

XIX Niedziela Zwykła 19 października 2025 r.

Po co to wszystko? Po co modlić się wytrwale i nie ustawać? Cemu ma służyć nasza obecność przed Bogiem? Te i podobne pytania pojawiają się, gdy ktoś doświadcza niewysłuchanych prośb czy zawiedzionych nadziei, a jego cierpliwości jest doświadczana ponad miarę. Wtedy warto spojrzeć na biblijnego Mojżesza, który trwał ufnie przed Panem z wzniesionymi do góry rękami, by wyprosić zwycięstwo nad nieprzyjacielskim oddziałem Amalekitów. Kiedy ręce Mojżesza opadały, wtedy przewagę zyskiwali Amalekici. Modlitwa to nie tylko wypowiedzenie słów, ale przede wszystkim trwanie przy Bogu, nawet wtedy, kiedy wydaje się to beznadziejne. Przeżywając październik winniśmy uświadomić sobie, iż taką cierpliwą, wytrwałą modlitwą jest różaniec. Często w autobusie, w kolejce, czy na łóżku szpitalnym ktoś przesuwając paciorki różańca. Wielu młodych nosi pierścionki z dziesięcioma wypukłościami i używa ich do odmawiania modlitwy różańcowej. Z jednej strony uderza nas prostota różańca, który dostępna jest dla każdego człowieka. Z drugiej zaś – zachwyca głębia ewangelicznego przesłania, które w sobie niesie. Francuski pisarz i poeta Charles Péguy wyznał na temat różańca: „Przez osiemnaście miesięcy nie byłem w stanie mówić Ojciec nasz... nie potrafiłem zaakceptować Jego woli! Modliłem się więc do Maryi. Modlitwy do Maryi są modlitwami ostateczności. Nie ma żadnej takiej modlitwy w całej liturgii, której najniebezpieczniejszy z grzeszników nie mógłby wypowiedzieć w całej prawdzie. W całym mechanizmie zbawienia Zdrowaś Maryjo to ostatni ratunek, którego nie można zatracić. Modlitwa ta odmawiana sercem wzbudza pragnienie, by śpiewać, nie tylko głosem, ale całym życiem, miłością do Dziewicy Maryi”. Każde z tego typu świadectw pokazuje, jak Bóg rzeźbi w sercu człowieka niewidzialne kształty, jak pomaga dojrzewać i nabierać odwagi w podejmowaniu życiowych decyzji. To wytrwałość w modlitwie ukazuje, do jakiego stopnia człowiekowi na danym darze zależy. Jeżeli komuś nie zależy, to nie będzie prosił, powie raz i skończy. Jeżeli komuś nie zależy na spotkaniu, zapuka do drzwi i odejdzie; ale jeżeli mu na tym spotkaniu zależy, to będzie stał pod drzwiami i pukał dotąd, dopóki drzwi się nie otworzą. A więc wytrwałość w modlitwie jest sprawdzianem wiary człowieka, jego zaufania Bogu. Ta wytrwałość z kolei powoduje wzrost w wierze, zbliża do Boga. Proszący nawiązuje bowiem ścisłą więź z tym, który może udzielić oczekiwanego daru. Nie wszyscy jednak – nawet wśród katolików – wierzą w moc i skuteczność modlitwy. Powód? W naszej epoce człowiek bywa często rozczarowany brakiem natychmiastowych efektów. Jeszcze inni twierdzą, że wszystko, co nas spotyka, jest już zapisane w gwiazdach; nie unikniemy przecież swojego przeznaczenia; po co więc wytrwale modlić się i nie ustawać? To ważne pytanie. Być może, szukając odpowiedzi na nie, odnajdziemy na nowo sens słów, mechanicznie powtarzanych dotąd rano i wieczorem. Pamiętajmy, by modlić się. Pomimo piętrzących się trudności, które są podobne do wojsk silnego przeciwnika. Pomimo przeszkód na drodze rozwoju duchowego w postaci osób bezwzględnych, przebiegłych i pozbawionych wrażliwości na los bliźnich, jak ewangeliczny sędzia. Pełni wytrwałości, pokory i wiary prosimy Boga: Panie, naucz mnie modlić się nieustannie i nie tracić nawet najmniejszej chwili.

ks. Leszek Smoliński



GŁOS ŚW. MARCINA PARAFIA STRZELECZKI

Nr 21 (636)/2025 19.10.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego

(Łk 18, 1-8)

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: "W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani się z ludźmi nie liczę, to jednak ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie”. I Pan dodał: "Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?"

Na kartach Pięcioksięgu widać, jaką ochroną cieszyły się wdowy w starożytnym Izraelu. Nie miały oparcia, dlatego potrzebowały opieki od innych. Wdowa z dzisiejszej Jezusowej przypowieści naprzykrza się sędziemu, gdyż potrzebuje obrony. Sama nie da sobie rady. I to jest sedno naszej relacji z Bogiem: sami nie damy rady. Dlatego mamy Go prosić, wołać do Niego, niekiedy krzyczeć. Bo jesteśmy jak ta wdowa – aby żyć naprawdę, potrzebujemy Bożej łaski i obrony. Najpierw jednak musimy się do tej potrzeby przyznać. Stanięcie w prawdzie o naszej kruchości i niesamowystarczalności otwiera drogę ku odnowie całego naszego życia.

Małgorzata Konarska

Poniedziałek – 20 października 2025 r. Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera.

17.30 – Różaniec; 18.00 – intencja wolna

Wtorek – 21 października 2025 r. Dzień powszedni.

7.00 – intencja wolna **Różaniec**

Środa – 22 października 2025 r. Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża.

17.30 – Różaniec:

18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ rodziców Brygidę i Franciszka, wujka Jerzego i dziadków. (Sobieskiego)

Czwartek – 23 października 2025 r. Dzień powszedni.

17.30 – Różaniec

18.00 – Z ++ rodziców Jana i Elżbietę Lenart, dwóch szwagrów, dziadków i ++ z rodziny.

Piątek – 24 października 2025 r. Dzień powszedni.

17.30 – Różaniec

18.00 – Za + Agnes Mazur i jej męża Józefa. (Rynek)

Sobota – 25 października. Dzień powszedni.

17.30 – Różaniec

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie dla Roberta Żok z okazji 18. rocznicy urodzin.

Niedziela – 26 października 2025 r. XXX Niedziela Zwykła.

7.00 – Za ++ rodziców, teściów i dziadków, pokrewieństwo z obojga stron i dusze w czyśćcu cierpiące. (Prudnicka)

11.30 – W intencji żyjących i zmarłych członków rodzin Brzozowskich, Chwojnickich i Pielaków.

15.00 - Różaniec

Poniedziałek – 27 października 2025 r. Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera.

17.30 – Różaniec

18.00 – Za + żonę Therese Kern, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek – 28 października 2025 r. Dzień powszedni.

7.00 – intencja wolna. Różaniec

Środa – 29 października 2025 r. Dzień powszedni.

17.30 - Różaniec

18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ ciocię Krystynę Kyczka, wujka Georga, rodziców Urszulę i Eryka Spątek, ojca Bertholda Lisson, dziadków z obu stron i kuzynkę Monikę.

Czwartek – 30 października 2025 r. Dzień powszedni.

17.30 – Różaniec

18.00 – spowiedź

Piątek – 31 października 2025 r. Dzień powszedni.

17.00 – spowiedź

17.30 – Różaniec

Sobota – 1 listopada 2025 r. Uroczystość Wszystkich Świętych.

7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian

11.30 – Za + Elżbietę Kostka , jej męża Henryka i ++ z pokrewieństwa z obu stron. Procesja na cmentarz i nabożeństwo za zmarłych

Niedziela – 2 listopada 2025 r. Niedziela Wszystkich Wiernych Zmarłych.

7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian

11.30 – Za zmarłych zalecanych w wypominkach

16.00 – Różaniec z wypominkami za zmarłych

Ogłoszenia:

1. Kolekta z 26. października, 1, i 2. listopada na potrzeby naszej parafii. W niedzielę 26.

października zbiórka przed kościołem na nasz Parafialny Zespół Caritas.

2. Wypominki za zmarłych można składać w zakrystii

3.W Uroczystość Wszystkich Świętych od południa i w Dzień Zaduszny można uzyskać odpust zupełny, który można ofiarować za dusze w czyśćcu. Od 1 do 8 listopada istnieje możliwość uzyskania odpustu zupełnego za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych. Aby uzyskać odpust, trzeba spełnić zwykłe warunki: być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć komunię świętą, odmówić modlitwy w intencjach Ojca Świętego oraz całkowicie wyżyć się przywiązania do grzechu.

4. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. W zakrystii i przed kościołem można nabyć „Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła:

* 25.10. Piszczor – Bartela – Sprysz – Szybol;

* 31.10. Goetz – Smandzik – Dybizbańska – Dreszer;

Złota myśl tygodnia

Jedyne, co uczyni nas pięknymi w oczach Boga, to sposób w jaki Go kochaliśmy i w jaki sposób kochaliśmy naszych braci.

Nr konta bankowego parafii;

06 8883 1028 2003 0000 1368 0001 *Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego*

Św. Carlo Acutis